
 1

 
 
BP.I.3021.2.7.2014 
 

 
Zarządzenie Nr 4706/2014 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 31 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (jedn. tekst 
Dz. U.  z 2013r. poz. 594), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                   
( tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885) oraz Uchwały Nr 640/2013 Rady Miejskiej w Radomiu   
z dnia 09 grudnia 2013r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2014 rok, 
Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 666,- 
 
Z 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 666,- 
/MOPS/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 666,- 
 
Do 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie   160,- /MOPS/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   160,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  1 506,- /MOPS/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 506,- 
 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie 524,- 
 
Z zadań własnych gminy 
 
Rozdział 85305 – Żłobki w kwocie 524,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 
524,- 
 
Do zadań własnych powiatu  
 
Rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych w kwocie 524,-
/UM/ZS/ 
Paragraf 2910 – Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystywanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie 524,- 



 2

Paragraf 2 
 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  37 438,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  37 438,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  37 438,- /UM/EST/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 111,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   757,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  29 590,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 980,- /EDU/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  1 200,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  1 200,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 200,- /UM/BOI/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 200,- /UM/BOI/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 050,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  1 050,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 050,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 050,- /MOPS/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  16 944,- 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  15 411,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  15 411,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 801,- /MOPS/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej w kwocie   280,- /MOPS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   100,- /MOPS/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 130,- /MOPS/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   200,- /MOPS/ 



 3

Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   900,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 533,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 533,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 533,- /MOPS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   500,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie   500,- 
Z 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   500,- /EDU/ 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Z  UM w Radomiu / In/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  40 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  40 000,- 
 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /obsługa szkół/EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  40 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  40 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 



 4

Z  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  5 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  5 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 000,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Uzasadnienie:  
 

1. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 1 666,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2013 rok dla pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 
2. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 w 

kwocie 524,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z konieczności 
zwrotu środków finansowych w związku z zawartym Porozumieniem Nr 
ZS.IV.8460.9.2013 z dnia 5 marca 2013r. o dofinansowaniu kosztów pobytu 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie Miasta Radomia 
będących mieszkańcami powiatu radomskiego. 

 
3. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 630 w 

kwocie 37 438,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na realizację programu „Śladami historii Radomia” realizowanego przez jednostki 
oświatowe. Środki przeznaczone będą na wynagrodzenia bezosobowe  oraz usługi 
świadczone przez przewodników wycieczek turystycznych po Radomiu. 

 
4. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 

kwocie 1 200,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków 
na opłaty związane z przynależnością Gminy Miasta Radomia do Radomskiego Klastra 
Metalowego. 

 
5. Przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 1 050,- w zadaniach własnych gminy dokonano w celu zabezpieczenia środków 
na obowiązkowe objęcie ubezpieczeniem  od odpowiedzialności cywilnej wolontariuszy 
świadczących prace w świetlicach środowiskowych. 

 
6. Przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 16 944,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się: 
- w ramach 3% otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa na koszty obsługi na 
świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 
- w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na obsługę usług opiekuńczych 
świadczonych w środowisku. 

 
7. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 500,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na podatek od nieruchomości od wynajmowanych pomieszczeń przez szkoły. 

 
8. Przesunięcie wydatków między dysponentami w dziale 801 w kwocie 40 000,- z 

Wydziału Inwestycji do Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków dla Publicznego Gimnazjum Nr 12 na dokończenie prac 
związanych z remontem podłóg ciągów komunikacyjnych celem zachowania 
prawidłowych warunków BHP i bezpieczeństwa użytkowników. 

 
9. Częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej do działu 852 w kwocie 5 000,- w 

zadaniach własnych powiatu dokonano w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na 
doposażenie utworzonego od 01.01.2014 roku Działu Usług Opiekuńczych świadczącego 
usługi na rzecz osób niezamieszkujących w Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i 
Pracy. 


